ПРОТОКОЛ № 4
заседания Конкурсной комиссии администрации Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района по проведению конкурсного отбора проектов

местных инициатив в Новопавловском сельском поселении Белоглинский район в

рамках инициативного бюджетирования

15 июня 2023 года                                                                             с. Новопавловка

Состав Конкурсной комиссии:

Склярова  Л.А. - председатель Конкурсной комиссии;

Коник  С.А. - заместитель председателя Конкурсной комиссии;

Дубова А.А. - секретарь Конкурсной комиссии;

Ефимцева И.Н.  - член Конкурсной комиссии;

Полевянная О.В. - член Конкурсной комиссии;

Усатая Л.В. - член Конкурсной комиссии;

Шмоткин А.В. - член Конкурсной комиссии;

Постельный Г.Т. - член Конкурсной комиссии;

Лавриненко Н.И. - член Конкурсной комиссии;

Худиков С.В. - член Конкурсной комиссии;

Сляднев С.Н. - член Конкурсной комиссии.

Председательствовал: Л.А.Склярова, председатель Конкурсной комиссии

Присутствовали: С.А.Коник, А.А.Дубова, И.Н.Ефимцева, О.В.Полевянная,

Л.В.Усатая, А.В.Шмоткин, Г.Т.Постельный, Н.И.Лавриненко, С.В.Худиков,

С.Н.Сляднев

Приглашенные:

Инициативная группа:

Заместитель председателя ТОС комитет №1 с. Кулешовка: Багрий В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе проектов местных

инициатив в Новопавловском сельском поселении Белоглинский район в рамках

инициативного бюджетирования:

1.1. Проект местных инициатив «Благоустройство территории кладбища

села Кулешовка, Белоглинского района»

По первому вопросу слушали Склярову Ларису Арсентьевну, которая

сообщила, что для участия в конкурсном отборе проектов местных инициатив в

Новопавловском сельском поселении Белоглинский район в рамках

инициативного бюджетирования поступило заявка от ТОС комитет №1 села

Кулешовка «Благоустройство территории кладбища села Кулешовка,

Белоглинского района».

В соответствии с разделом 2 Положение о порядке реализации

инициативных проектов в Новопавловском сельском поселении Белоглинского

района, утвержденного решением Совета Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района от 09 декабря 2020 года № 18 § 1 (далее – Положение),

инициативными группами согласованы части территории Новопавловского

сельского поселения Белоглинского района, на которых могут реализовываться

инициативные проекты. Решением Совета Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района от 12 декабря 2022 года № 50 § 1 «О бюджете

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2023 год» на

поддержку местных инициатив предусмотрено финансирование в размере 108 200

рублей.

Проект местных инициатив «Благоустройство территории кладбища села

Кулешовка, Белоглинского района» ориентирован на решение вопроса местного

значения – благоустройство территории кладбища, которой беспрепятственно

пользуется неограниченный круг лиц. Общая стоимость проекта местных

инициатив составляет  4 712 468,22 (Четыре миллиона семьсот двенадцать тысячи

четыреста шестьдесят восемь) рублей 22 коп. Жители села Кулешовка,

юридические лица и индивидуальные предприниматели готовы добровольно

внести пожертвования в денежной форме на софинансирование проекта местных

инициатив «Благоустройство территории кладбища села Кулешовка,

Белоглинского района», заявка на участие в конкурсном отборе проектов местных

инициатив «Благоустройство территории кладбища села Кулешовка,

Белоглинского района» с прилагаемыми документами соответствует требованиям

и условиям, установленным раздело 3  Положения.

В связи с тем, что в бюджете Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района на 2023 год отсутствует  объем денежных средств,

необходимый для реализации данного инициативного проекта, Л.А.Склярова

предложила в соответствии с пунктом 3.7.4.  Положения отказать в поддержке

проекта местных инициатив «Благоустройство территории кладбища села

Кулешовка, Белоглинского района» и предложила направить данную заявку для

участия в краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив

муниципальных образований Краснодарского края от администрации

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

Голосовали:

За - 11 чел.

Против - 0 чел.

Воздержался - 0 чел.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                    Л.А.Склярова

Секретарь  комиссии                                                                         А.А.Дубова